
Abstrakt 

Cílem této práce bylo vytvořit tematický atlas geograficky zajímavých míst v Praze, která 

nejsou pro běžného návštěvníka známá. Prvním krokem bylo identifikovat tato místa, následně 

vhodná z nich vybrat a rozdělit do kapitol podle podobnosti, čímž vznikla hlavní struktura 

atlasu. Teoretická část se zabývá dostupnou literaturou spojenou s pražskými, českými 

i světovými kuriozitami, a rovněž se věnuje zdrojům dat, kartografii a vyjadřovacím 

prostředkům použitým při tvorbě atlasu. Praktická část popisuje tvorbu map a atlasu s důrazem 

na jednotnou vizualizaci dat vzhledem k různým měřítkům map. Popsány jsou zdroje dat pro 

jednotlivé mapy a sběr dat v terénu. Výstupem práce je několik geodatabází obsahující 

prostorová data a tematický atlas, který zahrnuje mapy, doprovodné texty a fotografie. Mapy 

byly vytvořeny v programu ArcGIS Pro a atlas v programech Microsoft Publisher a Adobe 

InDesign. 

 

Klíčová slova: Praha, kuriozity, tematický atlas, tematická kartografie, velkoměřítkové 

mapování 


